
WSPÓŁPRACA POLSKO- NIEMIECKA 

PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 W ŚWINOUJŚCIU 

 
       Już trzeci rok  Przedszkole Miejskie nr 10 w Świnoujściu współpracuje z Przedszkolem 

Prywatnym ELTERN. VLREIN e.V.  w Ahlbeck.     Współpraca  ta,  nawiązana została w 

kwietniu 2005 r..  Od tego czasu  grupy dzieci z obu przedszkoli spotykają się w celu 

wspólnych zabaw, prezentacji artystycznych i wzajemnego poznania. Osłuchują się z 

językiem obcym, poznają pojedyncze słowa  i nawiązują znajomości.    

Staramy się by nasze spotkania miały atrakcyjną formę i dostarczały  wielu emocji, ważne jest 

jednak to, że możemy uczyć się od siebie nawzajem, zarówno dzieci jak i my nauczyciele .  

Wizyty w przedszkolu niemieckim pozwalają nam poznać ciekawe rozwiązania 

organizacyjne, dydaktyczne i wychowawcze, stosowane przez naszych partnerów. Z uwagą 

przypatrujemy się temu, co można przenieść na grunt naszego przedszkola i mamy cichą 

nadzieję, że Niemcy również  mają co    przenosić...  
  

 

 

 

 

 WYKAZ SPOTKAŃ  W ROKU 2006 I 2007 

 

19 I 2006   SPOTKANIE  W PRZEDSZKOLU ELTERVERIN AHLBECKER E.V. W 

AHLBECK 

 

 19 stycznia 2006 roku dzieci z naszego przedszkola odwiedziły zaprzyjaźnione  niemieckie 

Przedszkole.  Nie zabrakło wspólnych  zabaw i  śpiewu przy akompaniamencie gitary.  Udało 

nam się nauczyć refrenu piosenki po niemiecku! 

 

 
  

 

 

 

 

 



10.04.2006    SPOTKANIE W  PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 10 

          Tym razem gościliśmy dzieci i nauczycielki z Przedszkola  Elterverin Ahlbecker e.V. z 

Ahlbecku. Przywieźliśmy ich z granicy kolejką turystyczną. W programie spotkania znalazły 

się m.in. muzyczno – ruchowe zabawy integracyjne na sali gimnastycznej, z udziałem 

instruktorki rytmiki, a także krótki program artystyczny o tematyce Wielkanocnej, 

przygotowany dla gości. Były oczywiście spontaniczne zabawy, podczas których dzieci 

najlepiej nawiązują między sobą kontakty i znajomości.   

Spotkanie było finansowane przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze 

środków Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży. 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2006  MIEDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY „ NASZA ZIEMIA”           

 

              Przedszkole Miejskie nr 10  zorganizowało I Międzynarodowy Konkurs Plastyczny 

pt. „ Nasza Ziemia”. Zaprosiliśmy do udziału dzieci ze świnoujskich przedszkoli, partnerskie 

przedszkole ze Szczecina oraz przedszkola  niemieckie z Ahlbeck.  O randze tego konkursu 

może świadczyć fakt,  iż patronat nad konkursem przyjął Prezydent Miasta Świnoujście. 

Rozstrzygnięcie  konkursu  odbyło się 18  maja 2006 roku w sali konferencyjnej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Świnoujściu. 

 

 

12.09.2006      WYCIECZKA DO LATARNI MORSKIEJ   

 

              12 września 2006 roku odbyła się wycieczka autokarowa do latarni morskiej w 

Świnoujściu. Dzieci z obu przedszkoli by, podziwiać widoki roztaczające się z latarni, 

samodzielnie musiały pokonać 300 schodów t.j. 61 metrów. Był to nie lada wyczyn dla cztero 

i pięciolatków, ale opłacało się!!!  Wszystkie dzieci otrzymały  imienne Certyfikaty 

„zdobycia” szczytu latarni. 

             Wycieczka była dofinansowana przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania ze środków Polsko- Niemieckiej Współpracy.    

 

 

 

 

                

 

 

              W roku 2007  planujemy  i już rozpoczęliśmy organizację II Polsko- Niemieckiego 

Konkursu Plastycznego „ Nasze Morze”, którego rozstrzygnięcie nastąpi 14 czerwca 2007 

roku. Planowana jest także wycieczka autokarowa  do Międzyzdrojów i nad Turkusowe 

Jezioro, na którą zamierzamy zaprosić  zaprzyjaźnione przedszkole z Ahlbecku.  

               Staramy się by nasze spotkania były różnorodne i atrakcyjne dla obydwu stron, w 

dużej mierze jest to możliwe dzięki współpracy ze   Stowarzyszeniem Gmin Polskich 

Euroregionu Pomerania, które umożliwia nam pozyskiwanie funduszy ze środków unijnych. 



               Stowarzyszenie wychodzi naszym potrzebom naprzeciw, zapraszając placówkę do 

udziału w  różnych szkoleniach  na temat współpracy polsko-niemieckiej.   W dniach 27-

29.11.2006 roku nauczyciel z naszego przedszkola uczestniczył w polsko – niemieckim 

seminarium na temat metodyki i pedagogiki pracy z młodzieżą w grupie międzynarodowej. 

Szkolenie odbyło się w placówce kształcenia Kurta Löwensteina w Werneuchen (Niemcy) 
 

                  Współpraca polsko – niemiecka  to nie tylko kontakty z przedszkolem niemieckim. 

Po raz drugi  w Przedszkolu  Miejskim nr 10 odbyły się  praktyki zawodowe uczniów z 

Gimnazjum w Heningsdorfie w ramach polsko-niemieckiego projektu edukacyjnego.  Po raz 

pierwszy praktykantki z Banzin trafiły do nas w 2004r. Organizując zabawy, ucząc piosenek, 

przebojem zdobyły serca przedszkolaków.   W czerwcu 2006 praktykę równie udaną  

odbywał uczeń z Heringstorfu 

         Formą współpracy międzynarodowej był także udział przedstawicieli z naszego 

przedszkola w Konferencji Niemiecko - Belgijskiej, która odbyła się w Züssow,  w dniu 4 

października 2005 roku. Konferencja poświęcona była problemom edukacji dzieci w wieku 

przedszkolnym i profilaktyce zdrowotnej. Uczestnicy mieli możliwość poznania struktury 

szczebli edukacji w Niemczech, Belgii i Polsce. Dyrektor z naszego przedszkola mgr Anna 

Dul  przedstawiła strukturę przedszkoli miejskich w Świnoujściu. Udział w spotkaniu dał 

możliwość integrowania międzynarodowego środowiska oświatowego wokół spraw 

przedszkolnych. 
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